АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРБОВОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2015 г.                                                                       № 261
х.Вербовый Лог
Об утверждении плана реализации
муниципальной программы
Вербовологовского сельского поселения
«Управление муниципальными финансами

и создание условий для эффективного

управления муниципальными финансами» на 2016 год
          В соответствии с постановлением Администрации Вербовологовского сельского поселения от 02.09.2013 № 139  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вербовологовского сельского поселения» администрация Вербовологовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Вербовологовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2016 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Вербовологовского сельского поселения                             В.И.Картичев
Приложение
к постановлению

Администрации
Вербовологовского

сельского поселения

от 30.12.2015 г. № 261
План реализации муниципальной программы Вербовологовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2016 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2016 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1.
«Долгосрочное финансовое планирование»
	Начальник сектора экономики и финансов Е.В.Счастливцева
	Формирование бюджета поселения с учетом с учетом изменений бюджетного законодательства.

Повышение обоснованности, эффективности и прозрачности бюджетных расходов
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

Разработка и реализация меха​низмов контроля за исполне​нием доходов консолидированного бюджета Вербовологовского сельского поселения и снижением недоимки
	Начальник сектора экономики и финансов Е.В.Счастливцева
	исполнение бюджет​ных назначений по налоговым и ненало​говым доходам;

достижение устойчи​вой положительной динамики поступле​ний по всем видам налоговых и ненало​говых доходов
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.

Оценка эффективности налого​вых льгот, установленных представительным органом Вербовологовского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Е.В.Счастливцева
	сокращение неэффек​тивных и малоэффективных нало​говых льгот и реали​зация мер, направ​ленных на оптимиза​цию налоговых льгот

	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.

Фор​мирование расходов  бюджета поселения в соответ​ствии с муниципальными про​граммами
	Начальник сектора экономики и финансов Е.В.Счастливцева
	переход на формиро​вание и исполнение бюджета Вербовологовского сельского поселения Дубовского района на основе программно-целевых принципов (планиро​вание, контроль и последующая оценка эффективности ис​пользования бюджет​ных средств);

доля расходов бюджета поселения, формируемых в рам​ках муниципальных программ, к общему объему расходов  бюджета поселения составит в 2020 году более 90 процентов

	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие программы Принятие постановления Администрации Вербовологовского сельского поселения об утверждении долгосрочной бюджетной стратегии Вербовологовского сельского поселения на период до 2030 года
	Начальник сектора экономики и финансов Е.В.Счастливцева
	Утверждение долгосрочной бюджетной стратегии Вербовологовского сельского поселения на период до 2030 года
	31.12.2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.

Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Начальник сектора экономики и финансов Е.В.Счастливцева
	Разработка и направление Главе Вербовологовского сельского поселения в установленные сроки и соответствующих требованиям бюджетного законодательства проектов решений о бюджете поселения на очередной финансовый год и об отчете об исполнении бюджета поселения.

Качественная организация исполнения бюджета поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.

Раз​работка и совершенствование нормативного правового регу​лирования по организации бюд​жетного процесса
	Начальник сектора экономики и финансов Е.В.Счастливцева
	подготовка проектов решений Собрания депутатов поселения, нормативных право​вых актов Администрации Вербовологовского сельского поселения, подготовка и приня​тие нормативных правовых актов по вопросам органи​зации бюджетного процесса
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.

Организация планирования и исполнения расходов бюджета поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Е.В.Счастливцева
	обеспечение каче​ственного и своевре​менного исполнения бюджета поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие программы

Внесение в Собрание депутатов Вербовологовского сельского поселения проекта решения «О бюджете Вербовологовского сельского поселения на 2017 год»
	Начальник сектора экономики и финансов Е.В.Счастливцева
	Своевременное внесение проекта решения о бюджете Вербовологовского сельского поселения Дубовского района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов в Собрание депутатов Вербовологовского сельского поселения
	15.11.2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3.

Управление муниципальным долгом Вербовологовского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Е.В.Счастливцева
	Сохранение объема муниципального долга Вербовологовского сельского поселения и планирование расходов на его обслуживание в пределах, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, отсутствие просроченной задолженности по долговым обязательствам и расходам на обслуживание муниципального долга Вербовологовского сельского поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1. Обеспечение проведения еди​ной политики муниципальных заимствований Вербовологовского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответ​ствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Начальник сектора экономики и финансов Е.В.Счастливцева
	сохранение объема муниципального долга Вербовологовского сельского поселения в пределах нормативов, установ​ленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.2.

Планирование бюджетных ас​сигнований на обслуживание муниципального долга Вербовологовского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Е.В.Счастливцева
	планирование расхо​дов на обслуживание муниципального долга Вербовологовского сельского поселения в пределах нормативов, установ​ленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

отсутствие просро​ченной задолженно​сти по расходам на обслуживание муниципального долга
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие программы

Принятие постановления Вербовологовского сельского поселения о привлечении заемных средств
	Начальник сектора экономики и финансов Е.В.Счастливцева
	Привлечение заемных средств для обеспечения сбалансированности бюджета поселения
	01.11.2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма  4.

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Дубовский район» из бюджета сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Е.В.Счастливцева
	осуществление градостроительной деятельности в полном объеме в соответствии с требованиями федерального и областного законодательств;  создание, содержание и организация  деятельности аварийно-спасательного формирования на территории поселения
	весь период
	82,1
	0,0
	0,0
	82,1
	0,0

	Основное мероприятие 5.1.

Актуализация форм и механизмов предоставления межбюджетных трансфертов бюджету Дубовского района
	Начальник сектора экономики и финансов Е.В.Счастливцева
	перераспределение межбюджетных трансфертов, предо​ставляемых бюджету района из бюджета сельского поселения, что будет способствовать осуществлению градостроительной деятельности в полном объеме в соответствии с требованиями федерального и областного законодательства, позволит провести мероприятия по созданию, содержанию и организации  деятельности аварийно-спасательного формирования на территории поселения
	весь период
	82,1
	0,0
	0,0
	82,1
	0,0

	Контрольное событие подпрограммы

Подготовка проектов решений  л передаче полномочий Дубовскому муниципальному району в области градостроительства и на создание, содержание и организация  деятельности аварийно-спасательного формирования на территории поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Е.В.Счастливцева
	формирование подходов к организации межбюджетных отношений в Вербовологовском сельском поселении на предстоящий период
	31.12.2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	Начальник сектора экономики и финансов Е.В.Счастливцева
	Создание стабильных финансовых условий для повышения уровня и качества жизни населения Вербовологовского сельского поселения.

 Сбалансированность бюджета Вербовологовского сельского поселения и отсутствие просроченной кредиторской задолженности местного бюджета
	весь период
	82,1
	0,0
	0,0
	82,1
	0,0